הנתבעת 3 הייתה במועד הרלוונטי מבטחתה של הנתבעת בביטוח אחריות כלפי
13 צד שלישי. בעקבות התאונה, שהוכרה כתאונת עבודה, שולמו וישולמו לתובע גמלאות על ידי התובע 2,
14 המוסד לביטוח לאומי (להלן גם: "המוסד"), בסך 7,095,943 ש"ח. המוסד הגיש נגד הנתבעים תביעת שיבוב
15 בגין גמלאות אלו בהתאם לסעיף 328 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה – 1995 (להלן: "חוק

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 15-02-62188 דהן נ' רובן ראיוס סרנה ואח'

ת"א 16-09-55450 המוסד לביטוח לאומי נ' רובן ראיוס סרנה ואח'

1 הביטוח הלאומי" והדיון בשתי התובענות אוחד. הצדדים חלוקים הן בנושא החבות והן בנושא הנזק.
2 בתיק נשמעו ראיות. נדון תחילה בשאלת החבות.
3

החבות

הסיכונים
12 האינטגרליים הקיימים במשחק כדורגל לא כוללים מקרה בו בועט ופוגע שחקן בשחקן יריב, בברוטליות,
13 בעוצמה ובכוונה לפגוע בו, כפי שנעשה במקרה זה. אף ספורטאי סביר אינו מסכים כי ספורטאי יריב יהיה
14 רשאי במהלך המשחק לפגוע בו בעוצמה ובכוונה. אשר לחבות יתר הנתבעות, הרי שהנתבעת חבה בהתאם
15 לסעיף 13 לפקודת הנזיקין והנתבעת 3 חבה מכוח סעיף 68 לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א – 1981 (להלן:
16 "חוק חוזה ביטוח").
17
- 18 29. המוסד מצטרף בסיכומיו לטענות התובע ומוסיף וטוען כי תיעוד השידור מלמד שלנתבע כלל לא הייתה
19 כוונה לפגוע בכדור, שהרי מתחילת פעולתו הוא קופץ ומרחף כלפי התובע עם שתי רגליו באוויר ולא גולש
20 כלל על הקרקע. הכדור כל העת היה בגובה הדשא ולא התרומם מעליו בשום שלב.

כך בישראל וכך בעולם. גם המשפט הפלילי
5 מקבל את הנורמה החברתית כי מעשים כנגד גוף האדם אשר בנסיבות אחרות היו מהווים עבירה פלילית
6 לא יהיו כאלה אם נעשו במהלך פעילות ספורטיבית או משחק ספורטיבי ולפי ה"כללים הנהוגים" בהם
7 (ראה סעיף 34ג(5) לחוק העונשין, התשל"ז – 1977; ש"ז פלר **יסודות בדיני עונשין** כרך ב 487-499 (1987)).
8 ברור ומוסכם, שלא כל פגיעת גוף שנגרמה לשחקן במהלך משחק כדורגל צריכה להיות מובאת לדיון בבית
9 המשפט, ואל לו לבית המשפט להיכנס בנעלי שופט הכדורגל ומערכת בתי הדין המשמעותיים של
10 ההתאחדות לכדורגל אשר בוחנים את השמירה על חוקי המשחק וממונים על כך.

של עבודתו והכרוכים בה אף על פי שמעשהו של העובד היה ביצוע לא נאות של מעשהו שהרשה המעביד; אולם לא יראו כן מעשה שעשה העובד למטרות של עצמו ולא לעניין המעביד". בעבר לא ניתן היה להטיל אחריות שילוחית על מעביד בגין עוולת התקיפה אלא אם הפעולה הותרה או אושררה על ידי המעביד אך תיקון מס' 10 לפקודת הנזיקין, התשס"ה – 2005 שנכנס לתוקפו בפברואר 2006 ביטל את סעיף 25 לפקודת הנזיקין שקבע זאת. המחוקק קבע כי "אין הצדקה להגבלת אחריותם השילוחית של מעבידים בכלל ושל רשויות המדינה והרשויות הציבוריות בפרט" (הצעת חוק לתיקון פקודת הנזיקין (מס' 10) (אחריות עובדי ציבור), התשס"ג-2002, ה"ח 6) וכיום קיימת אחריות שילוחית של מעביד גם לעוולת התקיפה, כמו גם לעוולת הרשלנות.

על מנת להטיל אחריות שילוחית על מעביד בגין נזק שגרם עובדו צריכים להתקיים שלושה תנאים: הראשון, העובד ביצע עוולה; השני, בין המעוול ובין המעביד קיימים יחסי עובד – מעביד; השלישי, העוולה בוצעה תוך כדי עבודתו.

בבדיקת MRI ברך ימין מיום 15.3.16 התרשם כי מצב
10 השתלים משביע רצון, היחס בין העצמות תקין ואין שינויים אריטריטיים. המומחה העמיד את נכותו
11 האורטופדית הצמיתה של התובע בגין התאונה על 20% בהתאם לסעיף 135(1)ג' לתקנות הביטוח הלאומי
12 (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז – 1956. נכותו הזמנית הועמדה על 100% מיום הפגיעה למשך
13 שמונה חודשים ועל 50% למשך ארבעה חודשים נוספים. המומחה ציין כי אין לצפות לשיפור במצב הברך
14 אך תיתכן החמרה במצבה בעתיד אם יתפתחו שינויים ניווניים במפרק. המומחה קבע כי התובע **"מוגבל**
15 **בביצוע פעולות פיסיות מאומצות עם עומס רב על ברך ימין כולל עיסוק כדורגל או ספורט עם ריצה"**.

התובע מפנה לתסכול ולחוסר האונים הנלווים לכאב הפיסי, כאשר הושלך באופן מקומם, לא הוגן ומכוער
16 מהפסגה אליה שאף והגיע. עוד ציין התובע את התנערות הנתבעת ממנו, ההתנכלויות וההקנטות המרושעות
17 מצד אוהדיה. הנתבעים טוענים כי אין מקום לפצות בראש נזק זה בסכום העולה על כפל הפיצוי המגיע לפי
18 חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה – 1975. בשים לב לטענות הצדדים, לנסיבות האירוע וטיב
19 הפגיעה, אני מעמידה את סכום הפיצוי בראש נזק זה על 260,000 ₪ נכון להיום, כולל ריבית.

20

21

פיצויים עונשיים

22

23 127. התובע עותר לראשונה בסיכומיו לחייב את הנתבעים גם בפיצויים עונשיים, כאשר סכום זה, לטענתו, אמור
24 להיות משולם לו במלואו ואין לזקוף אותו כתשלום בגין נזקיו בהתאם לחוק הביטוח הלאומי.

לסכומים אלו יצטרפו שכ"ט עו"ד
12 בשיעור 23.4% כולל מע"מ והוצאות המשפט של שני התובעים (החזר אגרה, תשלום למומחים, תשלום בגין
13 שירותי הקלטה ותמלול הדיונים, כל הוצאה בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום תשלומה עד יום ההחזר
14 בפועל). כל הסכומים ישולמו לתובעים ע"י הנתבעים (לפי האמור בסעיף 75 בפרק החבות) בתוך 30 ימים
15 ולאחר מכן יישאו הפרשי הצמדה וריבית.

17 ניתן היום, ב' טבת תש"פ, 30 דצמבר 2019, בהעדר הצדדים.

18

19 ארנה לוי, שופטת

20
21
22